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 عناوین خبرها

 گرمسیری برگزار شد  های نیمه  دیدار نوروزی رئیس و کارکنان پژوهشکده مرکبات و میوه  •
 گرمسیری با امام جمعه شهرستان رامسر های نیمه دیدار نوروزی رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه •
 بررسی مدیریت بهاره محصول انار در شرایط بحرانی، بارندگی و سرما توسط عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری •
 اجرای پروژه بررسی تاثیر کود مایع آلی بر کمیت و کیفیت میوه مرکبات و سلامت خاک •
 گرمسیری  های نیمه  کش بیولوژیک جدید برای کنترل کنه قرمز مرکبات در پژوهشکده مرکبات و میوه اجرای پروژه آزمایش کنه •
 شده در سردخانه پایانه صادراتی روماک گستر استان مازندران  های مرکبات ذخیره ارزیابی فنی کیفیت میوه •
 های نوین باغبانی منتشر شد گرمسیری با پنج مقاله در جهت ارتقای دانش فنی و ترویج یافته های نیمه شماره جدید مجله میوه •
 های فنی برای کنترل و کاهش ریزش برگ، گل و میوه در درختان آووکادو توصیه •
 گرمسیری های نیمه برگزاری مراسم گرامیداشت آغاز دهه کرامت و میلاد حضرت معصومه سلام الله علیها و روز دختر در پژوهشکده مرکبات و میوه •
 برگزاری کارگاه آموزشی و ترویجی با موضوع مدیریت بهاره باغات انار در شهرستان ساوه •
 گرمسیری برای مدیریت شانکر باکتریایی کیوی های نیمه های فنی عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه توصیه •
 گرمسیری به روایت تصویر های نیمه در پژوهشکده مرکبات و میوه 5041های اداری، خدماتی و پژوهشی در فروردین ماه  فعالیت •
 برگزاری سیصد و بیست و ششمین جلسه شورای پژوهشی  •
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 گرمسیری برگزار شد  های نیمه  دیدار نوروزی رئیس و کارکنان پژوهشکده مرکبات و میوه 
گرمسیری، به مناسبت فرارسیدن ساا  ناو و  های نیمه   به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

سالی که با شعار اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملی و امنیت ملی از سوی مقام معظم رهبری حضرت آیات 

های نیمه گرمسیری مراسام  گذاری شده است، کارکنان پژوهشکده مرکبات و میوه الله سید مجتبی خامنه ای نام

دید و بازدید نوروزی خود را برگزار کردند. امسا  این مراسم در حالی برگزار شد که کشور عزیزمان درگایار 

جنگ تحمیلی با آمریکا، رژیم صهیونیستی و حامیانشان است و شهدای گرانقدری را به اسلام و میهن تقدیام 

 کرد؛ از این رو، با حا  و هوای خاصی برگزار شد.

گرمسیری ضمن گرامیداشت این ایاام، باا دکاتار سایارو   های نیمه   کارکنان پژوهشکده مرکبات و میوه

زاده، رئیس پژوهشکده و سایر همکاران دیدار کردند. در این دیدار، ضمن آرزوی پیروزی رزمنادگاان  آقاجان

در نبرد حق علیه باطل، سا  نو را به یکدیگر تبریک گفته، و برای یکدیگر و همه مردم ایران، سالی سرشار از 

 موفقیت، پیروزی، سربلندی و سلامتی آرزو کردند.

زاده، با حضور در واحدهای مختلف پژوهشکده، ضمن دیدار با مدیران و کارکنان، ساا   همچنین دکتر آقاجان

هاا و  نو را تبریک گفتند. ایشان در این دیدارها ضمن آرزوی پیروزی رزمندگان در جنگ با کفر، از تالاش

وقفه همکاران در سا  گذشته قدردانی نمودند و سالی سرشار از آرامش و بهروزی بارای هاماه  زحمات بی

 آرزو کردند.

های نیمه گرمسیری بارگازار  این آیین سنتی هر ساله همزمان با آغاز سا  کاری در پژوهشکده مرکبات و میوه

افزایی و همکاری بیشتر در راستای پیشبرد اهداف پژوهشکده،  شود. این دیدارها فرصتی ارزشمند برای هم می

 شود.  ریزی دقیق برای سا  جدید محسوب می تباد  نظر در مورد عملکرد سا  گذشته و برنامه
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 گرمسیری های نیمه دیدار نوروزی رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه
 با امام جمعه شهرستان رامسر 

به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گارمسایاری، سایارو  

گرمسیری به همراه ساایار روساای  های نیمه آقاجانزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه

، در نخستایان روز ۵۰۴۵فروردین  ۵ادارات و نهادهای شهرستان رامسر، روز چهارشنبه 

الاسلام والمسلمین علیخانی، امام جمعه شاهارساتاان دیادار  کاری سا  جدید، با حجت

 کردند.

در این جلسه که فرماندار، دادستان، شهرداران و بخشداران نیز حضور داشتند، امام جمعه 

ها و حضور پرشور مدیران و کاارکاناان  شهرستان رامسر ضمن تبریک سا  نو، از تلاش

 ادارات در تجمعات شبانه اخیر قدردانی نمودند.

رسانای باهاتار باه ماردم،  ایشان بر همدلی و هماهنگی بیشتر بین ادارات برای خدمت

ریزی منسجم برای سا  جدید، تعامل سازنده بین مسئولان و پیگیری ماااالاباات  برنامه

 شهروندان تاکید کردند.
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بررسی مدیریت بهاره محصول انار در شرایط بحرانی، بارندگی و سرما توسط 

 عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری
گرمسیری، محمدرضا وظیفه شنا ، عضو هایاات   های نیمه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه 

گرمسیری و مروج ارشد اناار کشاور  های نیمه   علمی موسسه تحقیقات علوم باغبانی و پژوهشکده مرکبات و میوه

 در گفتگویی به تشریح مدیریت بهاره باغات انار در شرایط بحرانی، بارندگی و سرما پرداخت.

محمدرضا وظیفه شنا  عضو هیات علمی موسسه تحقیقات علوم باغبانی گفت: با آغاز فصل بهار و بیادار شادن 

ست با ترکیبات روی، بور، ازت و گاهی مولیبدن در مرحله تورم جوانه، ظاهاور  درختان انار، محلو  پاشی فروت

طاور  برگ قرمز و قبل از تغییر کامل برگ قرمز به سبز و قبل از گلدهی، مهمترین مراحل تولید میوه بوده کاه باه 

 مستقیم بر افزایش تعداد میوه و کیفیت میوه تاثیرگذار است.

وی گفت، در درختان اناری که متاسفانه در اثر سرما آسیب دیده اند و دیرتر بیدار شده یا برگ ها علائم خساارت 

سرما را نشان می دهند، محلولپاشی با آمینو اسیدهای استاندارد، کودهای آهن و استفاده خاکی از کودهای نیتاراتاه 

 همراه با آبیاری می تواند اثرات آسیب را کاهش دهد.

گرمسیری، جمع آوری میوه های باقی مانده و آلاوده در  های نیمه   عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه

روی درختان و کف باغ را در کاهش فعالیت و خسارت بعدی آفاتی از قبیل کرم گلوگاه اناار و ماگاس مایاوه 

 مدیترانه، موثر دانست.

شنا  در پایان گفت: خوشبختانه با توجه به بارندگی زمستانه و بهاره مناسب، درختان انار در مرحله ظاهاور  وظیفه

گل، نیازمند آبیاری سنگین نیستند و آبیاری زیاد سبب ریزش گل های مثمر یا افزایش گل های نازا، خواهد شد و 

 سانتیمتری وجود ندارد، می توان نسبت به آبیاری سبک اقدام نمود. ۰۴تنها در مناطقی که رطوبت خاک تا عمق 
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 گرمسیری در خط مقدم تامین امنیت غذایی و تولید پایدار های نیمه پژوهشکده مرکبات و میوه

 اجرای پروژه بررسی تاثیر کود مایع آلی بر کمیت و کیفیت میوه مرکبات و سلامت خاک 
گرمسیری، در روزهایی که رزمندگان سپاه و ارتاش   های نیمه  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

گرمسیری نیاز در خاط  های نیمه کنند، پژوهشگران پژوهشکده مرکبات و میوه  از مرزهای میهن عزیزمان دفاع می

 مقدم دیگری، با تکیه بر علم و دانش، به تامین امنیت غذایی و تولید پایدار محصولات کشاورزی مشغو  هستند.

گرمسیری، با اشاره به اهمیات کشااورزی   های نیمه  طاهره رئیسی، عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه 

پایدار، اظهار داشت: تولید پایدار محصولات غذایی، حفظ محیط زیست و ارتقای سلامت و کیافایات خااک، از 

محورهای اساسی در دستیابی به این هدف است. وی تغذیه صحیح را یکی از مهمترین عملیات مدیریتی موثر بار 

 کمیت و کیفیت محصو  و سلامت خاک برشمرد.

ای درختاان مارکاباات  ایشان مراحل گلدهی و تشکیل میوه در فصل بهار را از حساسترین مراحل رشدی و تغذیه

چه و افزایش تشکیل میوه و در نهاایات   عنوان کرد و افزود: تغذیه در این فصل با هدف کاهش ریزش گل و میوه

 پذیرد.  ارتقای عملکرد انجام می

های بالای کودهای سنتزی، به ناظار   سازی مصرف منابع آب و خاک و هزینه  وی افزود، با توجه به ضرورت بهینه

رسد استفاده از کودهای با منشا طبیعی بتواند گامی موثر در مسیر تولید پایدار محصو  با کیفایات و باهاباود  می

 سلامت خاک باشد.

ای در این پژوهشکده در حا  اجراست که به بررسی تاثیر کاربرد کود مایع آلی بر صافاات  در همین راستا، پروژه

پردازد. امید است نتایج این پروژه، سهام  های کیفی خاک می  بیوشیمیایی برگ، کیفیت میوه پرتقا  و برخی ویژگی

 موثری در ارتقای کمیت و کیفیت محصو  مرکبات و بهبود کیفیت و سلامت خاک باغ های مرکبات ایفا کند.
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 پژوهشگران در خط مقدم علمی برای امنیت غذایی کشور

کش بیولوژیک جدید برای کنترل کنه قرمز مرکبات در  اجرای پروژه آزمایش کنه 

 گرمسیری  های نیمه  پژوهشکده مرکبات و میوه
گرمسیری، پژوهشگران این پژوهشکده  های نیمه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

کش  ای تحقیقاتی را برای بررسی کارایی یک کنه در راستای تامین امنیت غذایی و تولید پایدار، پروژه

 اند. بیولوژیک جدید علیه آفت کنه قرمز مرکبات آغاز کرده

گرمسیری و مجری این طرح، با تاکید  های نیمه سیرو  آقاجانزاده، رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه

بر تامین امنیت غذایی و اهمیت کشاورزی پایدار و حفظ محیط زیست، اظهار داشت: کاناه قارماز 

کند و کنتر  آن تاکنون عمدتا ماتاکای باه  مرکبات سالانه خسارات قابل توجهی به باغات وارد می

بنیان و با موافقت سازمان حفظ  سموم شیمیایی بوده است. این پروژه به درخواست یک شرکت دانش

 کش غیرشیمیایی و بیولوژیک جدید تعریف و در حا  اجرا است. نباتات، با هدف آزمایش یک کنه

کش بیولوژیک در کنتر  آفت، بتاوان آن را باه  وی افزود: امیدواریم در صورت اثربخشی این کنه

عنوان جایگزینی سازگار با محیط زیست برای سموم شیمیایی مرسوم معرفی کرد تا مصرف ساماوم 

های کاناتار   شیمیایی و پیامدهای نامالوب آن کاهش یابد. این پروژه گامی در جهت توسعه روش

 بنیان است. های زیستی و دانش آفات با تکیه بر فناوری 
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شده در سردخانه پایانه صادراتی روماک گستر  های مرکبات ذخیره ارزیابی فنی کیفیت میوه
 گرمسیری های نیمه استان مازندران توسط اعضای هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه

هاای گارمسایاری و  گرمسیری، به درخواسات دفاتار مایاوه های نیمه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

گرمسیری معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، جواد فتاحی مقدم و اسماعیل غلامیان از اعضای هیات عالامای ایان  نیمه

المللی روماک گستر واقاع در اساتاان  از سردخانه ذخیره میوه پایانه صادراتی بین ۵۰۴۵فروردین  ۳۰پژوهشکده روز یکشنبه 

 مازندران بازدید به عمل آوردند.

گرمسیری معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی و با حضاور زهارا  های گرمسیری و نیمه این بازدید با هماهنگی دفتر میوه

گرمسیری، رزاقی مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان ماازنادران و  های گرمسیری و نیمه مقدم مدیرکل دفتر میوه جلیلی

 نمایندگان اتحادیه میوه انجام شد.

گرمسیری، در تشریح جزئیات ایان باازدیاد اظاهاار  های نیمه مقدم، عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه جواد فتاحی

ماه در قالب طرح تنظیم بازار میوه بارداشات  های پرتقا  تامسون مورد نظر، طی بازه زمانی اواخر آبان تا اوایل دی  داشت: میوه

های سردخانه باا دماای  ها تحت تیمارهای پوششی و حفاظتی قرار گرفتند و سپس به سالن اند. پس از برداشت، این میوه شده

 درصد همراه با سیستم تهویه منتقل شدند. ۵۵گراد و رطوبت نسبی بالای  درجه سانتی ۰.۵تا  ۰ثابت 

در جریان این بازدید، اعضای هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری علاوه بر مشاهده میدانی وضاعایات 

های اناتاخاابای جاهات  ها کردند. نمونه برداری تصادفی از داخل جعبه ها و کل میو های داخل جعبه ها، اقدام به نمونه پالت 

تر به آزمایشگاه شرکت روماک گستر منتقل شدند تا از نظر کیفیت درونی میوه و احتما  آلودگای باه آفات  های دقیق بررسی

 مگس میوه به صورت دقیق تر بررسی شوند.

هاا، راهاکاارهاای  در پایان این بازدید، پژوهشگران پژوهشکده ضمن ارائه توضیحات جامع در خصوص وضعیت فعلی میاوه

عملیاتی و فنی را جهت کاهش ضایعات و افزایش راندمان خروج میوه با بالاترین کیفیت به مدیریت سردخانه و نماایانادگاان 

 ذیربط ارائه کردند. همچنین گزارش کامل و مستند این بازدید به معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی ارسا  گردید.
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گرمسیری با پنج مقاله در جهت ارتقای دانش  های نیمه شماره جدید مجله میوه

 های نوین باغبانی منتشر شد فنی و ترویج یافته
گرمسیری، دومین شماره مجله علمی ترویاجای  های نیمه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

( با هدف گسترش دانش فنی و تساهایال اناتاقاا  ۵۰۴۰، اسفند ۳، شماره ۵گرمسیری )دوره  های نیمه میوه

اکنون باه صاورت آنالایان در دساتار   برداران، منتشر شد. این شماره که هم های پژوهشی به بهره یافته

هاای  پژوهشگران، کارشناسان و فعالان بخش باغبانی قرار گرفته است، میزبان پنج مقاله تخصصی در حاوزه

 باشد. نوین باغبانی می

در این شماره، مقالاتی با موضوعات قابلیت استفاده از پوست، پالپ و دانه میوه انار تولید شده در صاناایاع 

های انار استاان فاار  باا اصالاح  فرآوری با تأکید بر کاربرد در جیره دام، کاهش میزان آب آبیاری در باغ

های آبیاری اطراف درختان، کاهش شدت ترکیدگی قبل از برداشت میوه نارنگی پیج با تغذیه برگای،  حوضچه

سنجی توسعه کشت انجیر بر اسا  نیازهای خاک و  کارها و امکان انبارهای معمولی مرکبات: چالش ها و راه

تاواناد راهاگاشاای  اقلیم در استان چهارمحا  و بختیاری به تفصیل مورد بررسی قرار گرفته است کاه مای

 کارشناسان، باغداران و بهره برداران باشد.

هاای  گرمسیری ضمن قدردانی از نویسندگان محترم که با ارائاه یاافاتاه های نیمه پژوهشکده مرکبات و میوه

کند تاا  اند، از پژوهشگران و متخصصان دعوت می آفرینی کرده ارزشمند خود در غنای علمی این نشریه نقش

تار  بارداری گساتارده نتایج تحقیقات و دستاوردهای علمی خود را در این مجله منتشر نمایند تا زمینه باهاره

 کشاورزان و فعالان بخش باغبانی از این دستاوردها فراهم آید.

 https://sfj.areeo.ac.irلینک دسترسی به شماره جدید مجله: 
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 گرمسیری: های نیمه عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه

 های فنی برای کنترل و  کاهش ریزش برگ، گل و میوه در درختان آووکادو توصیه 
به گزارش روابط عمومی پژوهشاکاده مارکاباات و 

گرمسیری، مالک قاسمی عضاو هایاات  های نیمه میوه

علمی این پژوهشکده، در پاادکسات صاوتای باه 

های فنی روش های کنتر  ریزش برگ، گال و  توصیه

 آووکادو پرداخت.  میوه

وی با اشاره به ریزش برگ، گل و میوه در درخاتاان 

آووکادو در فصل جاری اظهار داشت: درخت آووکادو 

کناد و  به طور طبیعی تعداد بسیار زیادی گل تولید می

یک درخت بالغ ممکن است بین سه تا پنج میلیون گل داشته باشد. از آنجا که درخت توان نگهداری از هماه 

تار  ریزد که در برخی ارقام مانند زتانو این ریزش محاساو  ها می ها و برگ ها را ندارد، بخشی از گل این گل

 است.

وی تاکید کرد: این ریزش در بسیاری موارد یک ویژگی ژنتیکی طبیعی است و لزوما نشانه بیمااری درخات 

 توان آن را کنتر  کرد. نیست. با این حا ، با مدیریت صحیح می

قاسمی تقویت درختان را پیش از شروع فصل رشد ضروری دانست و گفت: استفاده از کودهای تقویتی مانند 

دهد و هام  ها را افزایش می کود فروت ست که حاوی روی، بر و ازت است در اواخر زمستان، هم کیفیت گل

 کند. رویه برگ جلوگیری می از ریزش بی

ماانادگای،  آبی، آب های محیای را عامل کلیدی دیگری برشمرد و افزود: کم این پژوهشگر جلوگیری از تنش

هایی پیشگیاری  تواند باعث ریزش گل و برگ شود. بنابراین باید از ایجاد چنین تنش سرما یا گرمای شدید می

 کرد.

وی مدیریت آب و خاک را نیز مهم توصیف کرد و یادآور شد: درخت آووکادو به نوسان رطوبات حساا  

است. خاک باید زهکشی مناسب داشته باشد تا از ماندابی شدن آب جلوگیری شود. در عین حاا ، در دوره 

 دهی باید رطوبت خاک در حد مالوب حفظ شود. میوه

قاسمی در پایان خاطرنشان کرد: تغذیه مناسب درخت در اواخر تابستان سا  گذشته و همچنین اساتافااده از 

تواند به کاهش ریزش و افزایش پایاداری  کودهای حاوی عناصر ریزمغذی و اسیدهای آمینه در فصل بهار می

 درخت کمک شایانی کند.
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برگزاری مراسم گرامیداشت آغاز دهه کرامت و میلاد حضرت معصومه سلام الله علیها و روز 
 گرمسیری های نیمه دختر در پژوهشکده مرکبات و میوه

گارمسایاری،  های نایاماه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

علیهاا و  الله همزمان با آغاز دهه کرامت و میلاد حضرت فاطمه معصومه سلام

روز دختر، مراسم گرامیداشت این ایام با حضاور ریااسات و کاارکاناان 

 پژوهشکده برگزار شد.

در نمازخانه پژوهشکده برپاا  ۵۰۴۵فروردین  ۰۴این آیین معنوی روز یکشنبه 

آقاا مشاکاوری، اماام  الاسلام والمسلمین حاج گردید. در این مراسم، حجت

جماعت پژوهشکده، به همراه دکتر سیرو  آقاجانزاده، رئیس پاژوهشاکاده 

 گرمسیری و جمعی از کارکنان حضور داشتند. های نیمه مرکبات و میوه

آقا مشکوری ضمن بیاان  الاسلام والمسلمین حاج در جریان این مراسم، حجت

فضائل و مقام والای حضرت فاطمه معصومه ) ( و روز دختار، باه ایاراد 

 سخنرانی پرداختند و نکات ارزشمندی را در این خصوص بیان فرمودند.
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 گرمسیری های نیمه برگزاری کارگاه آموزشی و ترویجی با همکاری پژوهشکده مرکبات و میوه

 برگزاری کارگاه آموزشی و ترویجی با موضوع مدیریت بهاره باغات انار در شهرستان ساوه 
گرمسیری، در راستای ارتقای ساح دانش علمای  های نیمه عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه به گزارش روابط

هاای  و فنی فعالان بخش کشاورزی، محققان و کارشناسان، کارگاه آموزشی و ترویجی روز اناتاقاا  یاافاتاه

 تحقیقاتی با موضوع مدیریت بهاره باغات انار برگزار شد.

هاای  ، با همکاری پاژوهشاکاده مارکاباات و مایاوه۵۰۴۵فروردین  ۰۴این کارگاه آموزشی روز یکشنبه 

 گرمسیری، در شهرستان ساوه در استان قزوین و با استقبا  خوب باغداران انار برگزار شد. نیمه

در این کارگاه آموزشی، وحیده نرجسی سرپرست پردیس تحقیقات و آموزش انار ساوه و عضو هیات علمای 

عنوان مدر ، مابااحاث   گرمسیری و موسسه تحقیقات علوم باغبانی، به های نیمه پژوهشکده مرکبات و میوه

علمی و عملی در ارتباط با مدیریت بهاره باغات انار توضیحات کاربردی را ارائه داد و کاربرد کیسه محاافاظ 

میوه تحت عنوان نارپوش را جهت کنتر  تنش های زنده و غیر زنده انار بعد از تشکیل میوه در زمان گردویی 

 کنندگان پاسخ دادند. های شرکت  شدن آن توصیه کرده و به پرسش

 



 گرمسیری های نیمه های فنی عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه توصیه

 برای مدیریت شانکر باکتریایی کیوی 
هاای  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میاوه

محمدی، عضو هیات علمی ایان  گرمسیری، مرتضی گل نیمه

هاای فانای  پژوهشکده، در پادکستی صوتی به ارائه توصیه

 برای مدیریت بیماری شانکر باکتریایی کیوی پرداخت.

های مهم در درختان کیوی  وی اظهار داشت: یکی از بیماری

در فصل بهار، بیماری شانکر باکتریایی است که خساارت 

شاود.  آن در شرایط بارندگی و دمای مناسب تشادیاد مای

 ۰۴تاا  ۳۴سابقه گزارش این بیماری در ایران به بیش از 

 گردد. سا  پیش بازمی

شود. این تارشاحاات  های درخت کیوی ظاهر می ها، تنه و سرشاخه صورت ترشحات از شاخه وی گفت: این بیماری به

های مشخصه بیمااری اسات. عالائام  آیند که از نشانه پس از مدتی و در اثر اکسیدشدن، به رنگ نارنجی تا قرمز درمی

شود و بیشترین خسارت نایاز  ماه به وضوح در باغات مشاهده می معمولاً از اواخر فروردین تا اواسط یا اواخر اردیبهشت

 شود. در همین دوره وارد می

موقع در مراحال اولایاه،  گرمسیری گفت: در صورت تشخیص به های نیمه عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه

آوری بقایای گیاهی، جمعیت عامل بیماری را کاهش داد. پس از هر ، استفاده  های آلوده و جمع توان با هر  شاخه می

شود. رعایت بهداشت باغ و مدیریت بقایای گیاهای آلاوده ناقاش  عنوان یک اقدام تکمیلی توصیه می از سموم مسی به

توان از خسارت باکتری بر روی گلها و  موقع، می کلیدی در کنتر  بیماری دارد. گل محمدی اظهار داشت: با مدیریت به

های آلاوده، از  ها وارد شد. همچنین با حذف شاخه های جوان جلوگیری کرد و در نتیجه آسیب کمتری به میوه سرشاخه

 شود. های باغ پیشگیری می گسترش بیماری به سایر بخش

شوند، ناژاد  وی گفت: برخلاف نژادهای خیلی قوی عامل بیماری در سایر نقاط جهان که باعث خشکیدگی درختان می

تاوان  موقع، می زایی کمتری برخوردار است. بنابراین در صورت شناسایی و مدیریت به موجود در ایران از قدرت بیماری

 بیماری را در همان درخت یا شاخه آلوده کنتر  و از انتشار آن جلوگیری کرد.

شاده در  گرمسیری اظهار داشت: بر اسا  تحاقایاقاات اناجاام های نیمه عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه

گرمسیری، ارقام طلایی و توسرخ حساسیت بسیار بالاتری نسبت به رقام هاایاوارد  های نیمه پژوهشکده مرکبات و میوه

کنند، باید توجه بیشتری به علائم بیماری داشته باشند. در باغاات باا  دارند. بنابراین باغدارانی که این ارقام را کشت می

شود. رقم هایوارد تحمل بهتری نسبت به این بیماری دارد و  کشت مخلوط، علائم معمولاً ابتدا در ارقام حسا  ظاهر می

 ریزی مدیریتی باغداران مؤثر باشد. تواند در برنامه این نکته می

های آلوده و توجه به حساسیات  موقع، رعایت بهداشت باغ، هر  شاخه مرتضی گل محمدی در پایان گفت: مدیریت به

 ارقام، از جمله راهکارهای کلیدی برای کاهش خسارت بیماری شانکر باکتریایی در باغات کیوی است.
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 گرمسیری به روایت تصویر های نیمه در پژوهشکده مرکبات و میوه 4141های اداری، خدماتی و پژوهشی در فروردین ماه  فعالیت
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  irancitrus@کانال های پژوهشکده در تاک، تلگرام، سروش و ایتا 

  گرمسیری های نیمه پژوهشکده مرکبات و میوه روابط عمومیخبرنامه 

 گرمسیری  های نیمه صاحب امتیاز: پژوهشکده مرکبات و میوه

 مدیر مسئول: دکتر سیروس آقاجانزاده 
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 برگزاری سیصد و بیست و ششمین جلسه شورای پژوهشی  
گرمسیری، سیصد و بیست و ششمین جلسه شورای پژوهشی پژوهشکده  های نیمه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

 برگزار شد. ۵۰۴۵فروردین  ۰۴با حضور سیرو  آقاجانزاده، رئیس پژوهشکده، معاون پژوهشی و اعضای شورا، روز دوشنبه 

گیری قرار گرفت: طرح تحقیقاتی بررسی علل و راهکارهای کاهش یا رفع عارضاه  در این نشست، سه موضوع مورد بررسی و تصمیم

هاشمیان، عضو هیات علمی، ارائه و پس از بحث و باررسای ماورد  زوا  مرکبات در باغ های استان مازندران توسط سید مهدی بنی

 تصویب شورا قرار گرفت.

درخواست تغییر همکار در پروژه بررسی سازگاری برخی از ارقام انجیر به اقلیم مناقه ساوه توسط حمید زارع عضو هیات عالامای 

 پژوهشکده مارح شد و این طرح مورد تایید شورا قرار گرفت.

همچنین در خصوص پروژه ضایعات انجیر تازه خوری، درخواست تغییر مجری ارائه شد و راهکارهای قانونی لازم برای انجاام ایان 

 تغییر با دقت مورد بحث و بررسی اعضای شورا قرار گرفت.


